[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»09.2012                                                                              №454  - п.
        Об утверждении порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации  города Сорска
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 18, 27 Устава муниципального образования г. Сорск,

1.Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Сорска согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска (В.Р. Михеева).

        Глава города                                                                                             А.А. Жуков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города  Сорска
от 24.09.2012 №454-п
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  СОРСКА
1.Настоящий Порядок устанавливает механизм использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Сорска (далее - администрация), предусмотренных в составе бюджета администрации  города Сорска.

2.Резервный фонд администрации создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на мероприятия по предупреждению развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

К категории непредвиденных расходов относятся расходы, финансирование которых не предусмотрено решением о бюджете и не имеющие регулярного характера.

3.Размер резервного фонда администрации определяется решением о бюджете и не может превышать 1,5 (полтора) процента утвержденного решением о бюджете объема расходов.

4.Средства резервного фонда администрации могут расходоваться на финансирование:

- расходов по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий (пожаров, катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, засухи, ливневых дождей, града и т.п.), в том числе на проведение аварийно-спасательных и других неотложных аварийно-восстановительных работ;

-проведения мероприятий по предупреждению развития  чрезвычайных ситуаций;

- проведения поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах ЧС;

-проведения неотложных и аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, транспорта, связи;

-развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан;

-закупки, доставки и кратковременного хранения материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения,

-оказания гуманитарной помощи;

-иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5.Выделение средств из резервного фонда администрации осуществляется на основании постановления администрации города Сорска, в котором указываются размер ассигнований, условия и цели их расходования, порядок и сроки предоставления отчетности.

При выделении бюджетных ассигнований на проведение аварийно-восстановительных работ на пострадавших объектах в постановлении о выделении средств из резервного фонда администрации указывается пообъектное распределение ассигнований.

6.К проекту постановления о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда прилагаются:

- копии обращений руководителей предприятий, организаций и учреждений о выделении средств из резервного фонда Администрации в связи с отсутствием или недостаточностью средств на проведение мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

-копии решений Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации города Сорска;

-экономические расчеты объемов расходов, проверенные структурными подразделениями администрации, в компетенции которых находится рассмотрение оснований, по которым предоставляются средства резервного фонда администрации;

-информация, которая подтверждает обоснованность выбора подрядчиков на выполнение работ (услуг), поставку товаров;

-копии договоров с организациями или физическими лицами на выполнение работ (услуг), поставку товаров (при их наличии);

-справка об остатке средств резервного фонда администрации на дату согласования проекта, подготовленная финансовым отделом администрации города Сорска.

7.Администрация города Сорска организует и осуществляет контроль за целевым использованием средств резервного фонда.
Исп. Арискина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА